ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2513/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Com cópia para
a Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Habitação, para que reative a parada de ônibus
de transporte coletivo municipal no TERRI.

JUSTIFICATIVA:

 Sem justificativa plausível, a atual concessionária de transporte coletivo municipal deixou
de utilizar a parada de ônibus no TERRI, obrigando os usuários a desembarcarem em lugar
longínquo  e  correndo  riscos  desnecessários,  vez  que  localizado  em  via  de  grande
movimentação de automóveis e caminhões. Além disso, a reativação é uma solicitação dos
munícipes.

SALA DAS SESSÕES, EM 22 DE AGOSTO DE 2023

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB